
Blažovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.165685N, 16.786116E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 594 ha

Počet obyvatel: 1 237 PSČ: 694 08

Adresa URL: www.blazovice.eu

Památky a zajímavosti Blažovice
Vstup do obce ve směru od Tvarožné je zvýrazněn malým umělým pahorkem, na němž byly slavnostně
vysázeny stromy tisíciletí, které jsou doplněny plastikou Setkání od sochaře Mgr. Daniela Kloseho.
Blažovický kostel pochází z roku 1934 a je zasvěcen Nejsvětějšímu Srdci Páně. V roce 1986 došlo k
modernizaci interiéru a v roce 2002 k celkové generální opravě.
Zvonice byla postavena v letech 1831 - 1832. Dnes jsou ve zvonici umístěny dvě nové pamětní desky na
paměť padlých francouzských vojáků. Jsou zde také Boží muka.
Při vjezdu do vesnice od Tvarožné upoutá budova staré kovárny z přelomu 19. a 20. století. O kovárnu,
která nepřetržitě slouží svému účelu částečně i s původním vybavením, projevuje zájem nejen
Moravské muzeum, ale opakovaně i televize a filmařské štáby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9162/blazovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:48:57


